

خط‌چوب‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». د لگوبه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۴ شنوا و پندیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می خوانند.

■ **ثبات قیمت چه موقع اتفاق می افتد؟**

احمدی – تهران: بخشی از اقتصاد مقاومتی کنترل قیمت اجناس است که هر روز بالا می‌رود و مردم نمی‌دانند برای خرید کالاها یا خدمات چگونه باید برنامه‌ریزی داشته باشند. پس ثبات قیمت‌ها کی اتفاقی می‌افتد؟

■ **اشتغال جوانان فراموش نشود**

رضایی – شیراز: نقش روز تازخانه علوم و صنایع و رفاه ایجاد اشتغال در کنار سایر وظایف است. آیا تاختن‌ها خاصی برای جوانان جوانی‌کار انجام‌شده است که جوانان به بازار کار جذب شوند تا با افزایش تولید و ارتقای کیفیت محصولات و کالاها به رشد اقتصاد کشور کمک کنند.

اقتصاد

بیزنس‌یاچشمه

اختلاف نظر شورا و شهرداری بر سر درختان باغ ۵هزار متر مربعی

اختلاف بر سر قطع شدن درختان یک باغ در دومین جلسه شورای شهر به بحثی داغ تبدیل شد. رئیس کمیته محیط زیست شورای شهر با ارائه مستنداتی قطع درختان یک باغ را در منطقه دروس جرم دانست و بر پیگیری موضوع تأکید کرد.
این در حالی است که معاون خدمات شهری قطع درختان باغی مانده پایتخت به عنوان میراث سبزو فضاهای بی‌دفاع شهری نیازمند حمایت جدی مدیریت شهری است که جدیت شورا می‌تواند صحت و سقیم این اتفاق را مشخص کند.
نداشتن شناسنامه اندک باغ‌های پایتخت این میراث سبز بازارش را در معرض نابودی قرار داده است. این در حالی است که سال‌های متمادی شورا و مدیریت شهری هم و غم خود را برای حفظ باغ صرف کرده‌اند ولی به دلیل ضعف نظارت و نبود ساز و کار مناسب، قطع درختان و تخریب باغ‌ها به هر دلیل در سر تیزتر اخبار قرار می‌گیرد.
در این زمینه تخریب باغی در منطقه دروس خبرساز شده است. رئیس کمیته محیط زیست شورای شهر تهران جزئیات بیشتری از فردی که درختان باغ دروس را قطع کرده در صحن شورای شهر تهران ارائه کرد. محمد حقلی گفت: از آنجا که صاحبان این ملک (دروس) نمی‌توانستند یا خودروی سنگین تنه درختان را جابه‌جا کنند یا یک پاترول درختان قطع شده را به بیرون باغ منتقل کنند.

■ **عهده‌ای با یاد بگذارد به جان باغ‌ها افتاده‌اند**

رئیس کمیته محیط زیست شورای شهر تهران با بیان اینکه جابه‌جایی درخت یک شیوه اصل است، گفت: چند شرکت و جود دارد که برای جابه‌جایی هر ساله درخت ۱۲۰ میلیون تومان پول می‌گیرند و این شوخی است چراکه نمی‌شود بچه‌ای ۲۰ ساله متولد کرد.

وی با بیان اینکه هم جزئی از شهرداری هستم و تشویش آذهان عمومی را قبول ندارم، تأکید کرد: فردی که اقدام به قطع درختان کرده یا پنج یادبگذار در محله تردد داشته و این در حالی است که همان فرد درختان منطقه ۴ اقطع کرده است و باید بگویم که تعدادی هستند که به جان باغات تهران افتاده‌اند.

■ **قطع درختان مصداق کشتن آدم است**

رئیس شورای شهر تهران با اشاره به اینکه در خصوص قطع درختان در سازمان بوستان‌ها دقت خاصی وجود دارد، ادامه داد: مدتی قبل در منطقه والنجری یکی از سازمان‌ها تعدادی از درختان را قطع کرد که در این راستا شورا هشت مورد شکایت را پیگیری کرد. قطع درختان بخون شهرزاد، قطع درختان پاراحمدی را نیز دنبال خواهیم کرد.
مهدی چمران خاطر نشان کرد: در زمینه این اتفاقی که گفته می‌شود در ایام نوروز رخ داده باید بگویم این اتفاق در ایام عبد صورت نگرفته و از رئیس کمیته محیط زیست می‌خواهم با کارشناسان فضای سبز و مجددا به محل بروند و گزارشی را توماتن با شهرداری اعلام کنند زیرا قطع درخت مصداق کشتن آدم است و همچون یک موجود زنده است. وی افزود: برای یک رمپ اوتومبیل که باید یک اصله درخت قطع شود جای رمپ را عوض می‌کنیم که این نشان‌دهنده حساسیت مدیریت شهری در خصوص درختان است. از همین رو هر مورد دیگری را نیز به شدت دنبال می‌کنیم.

■ **هیچ درختی قطع نشده است**

معاون شهردار تهران گفت که هیچ درختی در دروس قطع نشده است چراکه افرادی روزی که اخباری در خصوص قطع درختان منتشر شد، با هماهنگی مالک نسبت به بازدید از این باغ اقدام کردند.

مجتبی عبدلهلی‌افزود: من در حضور اعضای شورای شهر اعلام می‌کنم که اگر اشتباهی به گزارش از بازدید داشته باشم، شخصاً دوالی سه بار از مردم و اعضای شورای شهر عذرخواهی خواهم کرد چراکه معتقدم براساس بازدید بنده، هیچ درختی قطع نشده است. وی افزود: این ملک در سال ۹۲ باغ اعلام شده است، در سال ۹۳، مالک نسبت به باغ بودن رأی ملکش اعتراض کرده، اما مجدداً در سال ۹۴ شورا بازمی‌آر می‌برای بودن این ملک داده است. بر این اساس به منظور پیشگیری از تخریب باغ‌های باقی مانده لازم است شهرداری در یک اقدام هماهنگ برای تمامی درختان و باغ‌های باقی مانده شناسنامه صادر کند و نامص مشخصات باغ، گونه‌ها و نوع انباری و فضای موجود شهروندان را هم حفظ درختان و باغ‌ها مشارکت دهد تا نظارت مردمی از دست درازی متخلfan جلوگیری به عمل آرد.

سرخط

رئیس سازمان بیمه سلامت:

۳۸۰۰میلیارد تومان اعتبار

برای پوشش حمایتی بیمه‌شدگان جدید

رئیس سازمان بیمه سلامت با بیان اینکه پولی شدن بیمه سلامت، نیازی به معجز مجلس ندارد، تصریح کرد: سازمان بیمه سلامت برای بیمه‌شدگان جدید نیازمند ۳ هزار و ۵۰۰ تا ۳ هزار و ۸۰۰میلیارد تومان اعتبار است.
محمدرحمت‌محمد کبیر با بیان اینکه رایزنی‌های مختلفی برای افزایش اعتبارات سازمان بیمه سلامت صورت گرفته، افزود: تاکنون با رئیس جمهور، رئیس مجلس، نمایندگان کمیسیون‌های برنامه، بودجه و محاسبات، بهداشت و درمان و اجتماعی مجلس نشست‌هایی را برگزار کردیم که در این جلسات تأکید شد تلاش‌های خوبی برای افزایش اعتبارات سازمان بیمه سلامت صورت گیرد.
رئیس سازمان بیمه سلامت افزود: سازمان بیمه سلامت برای بیمه‌شدگان جدید نیازمند ۳ هزار و ۵۰۰ تا ۳ هزار و ۸۰۰میلیارد تومان اعتبار است که اگر این بودجه تأمین نشود سازمان با مشکلات جدی مواجه خواهد شد.
این در حالی است که هنوز منابع کل کسری‌ها نیز تأمین نشده است تا بتوان مطالبات مؤسسات را پرداخت کرد.

رئیس سازمان بیمه سلامت تأکید کرد: بیش از ۸۵ درصد منابع بیمه سلامت از منابع عمومی دولت است و تا زمانی که این منابع به دستمان نرسد نمی‌توانیم بدهی خود را به موقع پرداخت کنیم.

چهارشنبه ۱۸ فروردین ۱۳۹۵ | ۲۷جمنادالمنی۱۴۳۷ |

جامعه

سرویس اجتماعی • ۹۰۹۸۹۸۴

ادعای ۶۰۰هزار شغل با رشد ۷ دهم در صدی!

اقتصاددانان می‌گویند با هر یک درصد رشد اقتصادی فقط می‌توان ۱۰۰هزار شغل ایجاد کرد



گزارش یک

محمدرضاهدلیو

تا همین ۲۰ سال پیش حجم قابل توجهی از جذب نیروی کار در کشور به صورت استخدام رسمی ۳۰ساله انجام می‌شد و بخش‌های مختلف در یافتن نیروی کار با نگرش استخدام نیروهای دائم عمل می‌کردند و مانند امروز بازار کار، با انبوهی از قراردادهای موقت و موقتانه و مانند آن مواجه نبود. متأسفانه طی دهه‌های اخیر بی توجهی دولت‌ها به امنیت شغلی کارگران و کارمندان و عدم حمایت اتحادیه‌ها از زیرمجموعه‌های نشان موجب شده با چرخش شدید نگرش کارفرما یان به جذب نیرو و وقت شدن میلیون‌ها قرارداد کاری نه تنها عملاً پرونده استخدام‌ها در بازار کار ایران

را می‌کنند و هم برنامه‌ها کارآمدی و قدرت لازم را ندارند.

■ **صنعت و خدمات قربانیان اصلی**

مردم‌داه سال ۹۲ بود که دولت تدبیر و امید با شعارهای زیبا و دل‌فریب و کسب‌اکثریت آرار مسماً فعالیت خود را آغاز کرد. اکثر جوانان و به خصوص دانشگاه تلف کرده بودند تا یک تاب کس مدرکی بتوانند راحت تر وارد بازار کار شوند.

■ **هز بنه میلیاردری بدون خردی**

اگر آمار تمام بیکاران در رده‌ها و مشاغل مختلف را با یکدیگر جمع کنیم دیگر نمی‌توانیم بگویم اقتصاد ایران با بیکاری مواجه است بلکه باید اعتراف کنیم غولسی در برابرمان قرار دارد که دیگر نمی‌توان به این راحتی‌ها با آن دست و پنجه نرم کرد.
با اینکه طی یکی دو دهه اخیر مرتباً دولت‌ها ادعاهایی را دربار ه مقابله با بیکاری با روش خود مطرح کرده و هزاران میلیارد تومان نیز برای دستیابی به فرصت‌های شغلی و حل این معضله صرف کرده‌اند اما خروجی‌ها نشان می‌دهد به هیچ عنوان به کمترین خواسته‌های شان نیز نرسیده‌اند. البته نمی‌توان کنیم کرد که دولت‌ها از روند تاریخی حل مسئله بیکاری، این دستاورد بزرگ و نازرنده را به نام خود ثبت کنند ولی وقتی میباید توماتن بودجه در این راه صرف می‌شود و نتیجه‌ای حاصل نمی‌شود، بیانگر این است که هم متضل بیکاری بزرگ‌تر از آن چیزی است که دولت‌مردان فکرش

و رفتند و

روز ها و ماه‌ها و سال‌ها از بی هم آمدند و رفتند و نه تنها کار شگمگیری صورت نگرفت بلکه بخشی از شاعلین هم خانه‌نشین شدند؛ اتفاقی که تمام ایرانیان حداقل یک یا چند مورد از آن را خانواده و قوامیل‌شان تجربه کرده و به عینه دیده‌اند. با همین

دعا و در سوخمن‌ها فعالیت دولت تدبیر و امید

گزارش ۲

نقیسه ابراهیم‌زاده انتظام

ایرانیان به حج ابراهیمی لبیک می‌گویند، نه حج سعودی

ضرر ۱/۴ میلیارد دلاری عربستان با لغو سفر حجاج ایرانی

عربستان شدند.

■ **دست پیش عربستانی‌ها**

مشهورترین اظهارنظر در این خصوص مربوط به محمدعلی اسفندی، سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس در زمستان سال گذشته بود. وی از لغو اعزام به حج تمتع به دلیل لغو روابط دیپلماتیک عربستان با ایران خبر داده و در مورد تأثیر قطع روابط دیپلماتیک عربستان با ایران بر موضوع حج تمتع ایسلاام گفته بود: فاجعه در این شرایط محطلب این بود که ایران در قطع روابط دیپلماتیک با عربستان پیشقدم شود نه اینکه دولت عربستان با ارتکاب این همه جنایت بخواهد در این مورد تصمیم‌گیری کند زیرا سعودی‌ها در فاجعه مناسبتی از حجاج مظلوم و بی‌گناه را به شهادت رساندند و حالاً نیز با وقاحت تمام اقدام



جوان

۳

شماره ۴۷۸۱

حج

یازدهمین دوره مسابقات ربوکاپ آزاد ایران افتتاح شد

یازدهمین دوره مسابقات بین‌المللی ربوکاپ آزاد ایران در ۲۲ لیگ جداگانه و با حضور ۱۴ تیم مطرح از کشورهای همچون امریکا، هلند، آلمان، انگلیس، چین، کره جنوبی، ژاپن، استرالیا و سوئیس در نمایشگاه بین‌المللی تهران افتتاح شد.
به گزارش «جوان»، مسابقات بین‌المللی ربوکاپ آزاد ایران از سال ۸۵ آغاز به کار کرد و طی هشت سال کیفیت این مسابقات افزایش یافت. در یازدهمین دوره مسابقات بین‌المللی ربو کاپ، ۶۲۴ تیم ثبت‌نام کردند که پس از بررسی ۲۲۰ تیم به این دوره از مسابقات راه یافتند.

بنابر این گزارش، این دوره از مسابقات در دو بخش دانش آموزی و بزرگسالان برگزار می‌شود؛ بخش دانش‌آموزی مسابقات از عصر روز دوشنبه، ۱۶ فروردین ماه آغاز به کار کرده و تا روز جمعه ادامه دارد و رقابت‌های بخش بزرگسالان این دوره از مسابقات نیز از چهارشنبه، ۱۸ فروردین ماه در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران آغاز می‌شود و به مدت سه روز ادامه خواهد داشت.

همچنین در این دوره از مسابقات ربوکاپ، از روز شنبه، ۲۱ فروردین ماه نیز سمسوزیوم ربوکاپ با ارائه ۳۰ مقاله برگزیده از میان ۱۷۰ مقاله

ارسالی به میزبانی دانشگاه آزاد واحد قزوین برگزار می‌شود.

سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور در افتتاحیه این دوره از مسابقات ربوکاپ تهران با بیان اینکه علم رباتیک در حوزه‌های نظامی و غیرنظامی توسعه بسیاری داشته است، گفت: باید با حمایت دولت، فضای کسب و کار در حوزه اقتصاد دانش‌بنیان شکل بگیرد.

وی با بیان اینکه امسال سطح مسابقات ربوکاپ، بالاتر رفته است، گفت: علم رباتیک، توسعه بسیاری در حوزه نظامی و غیر نظامی داشته است و همچنین این علم در حوزه‌های تجاری و صنعتی نیز به‌شدت توسعه یافته است.

سناری افزود: این مسابقات پتانسیل خوبی برای بازدید شرکت‌های خصوصی از دستاوردهای دانشگاهی است، زیرا بخش خصوصی می‌تواند بر اساس نیازهای صنعت، ربات‌های موردنیاز خود را در این جشنواره سفارش دهد.

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور گفت: نقش دولت در زمینه حمایت از این دانشجویان، باید به گونه‌ای باشد که فضای کسب و کار در حوزه اقتصاد دانش‌بنیان شکل بگیرد.

با افزایش ۱۲ درصدی حقوق بازنشستگان کشوری

کف حقوق بازنشستگان از ۷۵۰ تا ۹۰۰ هزار تومان افزایش می‌یابد

مدیر عامل صندوق بازنشستگی کشوری ضمن اشاره به افزایش ۱۲ درصدی حقوق بازنشستگان کشوری در سال ۹۵گفت: این افزایش پس از تصویب لایحه بودجه توسط مجلس انجام می‌پذیرد، ضمن اینکه قول می‌دهم حقوق بازنشستگان در سال جاری به موقع پرداخت شود.

محمود اسلامیان گفت: در سال گذشته صندوق بازنشستگی کشوری با کسری بودجه ۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومانی مواجه بود و به همین جهت مشکلاتی را برای این صندوق در پرداخت حقوق بازنشستگان ایجاد کرده بود. وی تصریح کرد: در اسفندماه نیز با توجه به شرایط نامساعد صندوق بازنشستگی و پرداخت نشدن حقوق بازنشستگان با دستور مستقیم شخص رئیس‌جمهور، حقوق این قشر از جامعه در ۲۸ اسفندماه به حساب آنها واریز شد.
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری در ادامه با اشاره به تسهیلات در نظر گرفته شده برای بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری تصریح کرد: طبق توافق صورت گرفته با بانک صادرات در اسفندماه سال گذشته، بازنشستگان می‌توانند با مراجعه به بانک‌های اشاره شده تا چهار برابر حقوق شان و تا سقف ۴ میلیون تومان نیز خرید کالا از بانک داشته باشند باشنند ضمن اینکه بازپرداخت این تسهیلات ۲۴ ماهه است.

روایت‌ها

■ **وزیر بهداشت ابراز امیدواری کرد که وزارت رفاه نسبت به تصویب تعرفه‌های درمان ۹۵ در همین ماه اقدام کند.**
دکتر سیدحسین قاضی‌زاده هاشمی گفت: به دنبال کارشناسی‌های انجام شده، شش ماه قبل با هماهنگی سازمان نظام پزشکی، تعرفه‌ها برای سال ۹۵ تعیین کردیم و به شورای عالی بیمه پیشنهاد دادیم. از این بابت متأسفیم که قانون هنوز اجرا نشده، چراکه طبق قانون باید تعرفه‌های سال جدید، قبل از پایان سال ۹۴ اعلام می‌شد.

■ **حسن کربمی، معاون امور عمرانی استاندار تهران گفت:** تا توجه به اینکه در سال ۹۴ در سخت‌ترین شرایط مالی قرار داشتیم توانستیم هزار و ۲۰۰ پروژه عمرانی با اعتبار ۷۰۰میلیارد تومان در ۲میلیون مترمربع زیربنا اجرا کنیم. وی بودجه شهرداری‌های استان تهران در سال ۹۴ را هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان عنوان کرد و افزود: بودجه شهرداری‌های استان تهران در سال ۹۳ نسبت به ۴۱،۹۲ درصد رشد و سال ۹۴ نسبت به سال ۹۳ حدود ۲۰ درصد رشد داشته است.

■ **فرحتناز رافع، رئیس سازمان داوطلبان هلال احمر،** با بیان اینکه همایش سراسری داوطلبان در سال جدید ۲۲ و ۳۳ فروردین ماه در استان گرگان با حضور دبیر کل جمعیت هلال احمر و رؤسای سازمان جوانان، مرکز پزشکی حج و زیارت و آموزش و پژوهش، کارشنکی می‌روند.
رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با نمایندگان این مجموعه نشان می‌دهد که مزایای سادی و ریالی که از حضور حجاج ایرانی در مراسم عاید این کشور می‌شود به اندازه‌ای هست که با وجود سیاست‌های خصمانه علیه کشورمان، در فکر جذب این پول است.

■ **لبیک به شهادت رسیدن شیخ نمر** به دست

بعد از به شهادت رسیدن شیخ نمر به دست آل سعود، گوپی راه برای کارشنکی‌های دولت عربستان جهت پذیرش حجاج ایرانی باز شد.
معاونان در مراسم عیدانه نسبت به رفع مشکلات معیشتی، مسکن، بیکاری و ازدواج این قشر از جامعه آگاهی یابند و در سال ۹۵اقدامات عملیاتی برای رفع این مشکلات انجام دهند.

■ **معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان اوقاف** با اشاره به استقبال مردم از اماکن زیارتی و بیقاع متبرک امامزادگان در نوروز گفت: در مجموع ۴۵ میلیون و ۷۸ هزار نفر بار زائر ضمن بازدید از اماکن از برنامه‌های طرح ملی آرامش بهاری بهره‌مند شدند.
حجت‌الاسلام و المسلمین احمد شرفخانی با بیان اینکه طرح ملی آرامش بهاری از ۲۸ اسفند تا ۱۳ فروردین ماه در ۲ هزار و ۷۰۰ امامزاده کشور برگزار شد، اظهار داشت: طرح ملی آرامش بهاری با هدف تبدیل بقاع متبرک که به قطب فرهنگی با استفاده از ظرفیت تعطیلات نوروزی، تقویت باورهای دینی و مذهبی و ارتقای سطح فکری و فرهنگی زائران و مسافران نوروزی، تبلیغ و ترویج سنت اصیل اسلامی به هموطنان در عید نوروز و خدمت رسانی مطلوب به زائران بقاع و اماکن متبرک که با صبج‌بیش از ۲۹ هزار نفر از کارکنان سازمان اوقاف و ادارات استانی و شهرستانی، خادمان، هیئت امنا و متولیان در امامزادگان و بقاع متبرک که کشور برگزار شد.

اسلامی خود قید حج را بزئند.